
 

PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA 
 

 
 

 
 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Natal, 15 DE JUNHO de 2006 

 
N° 206 



 

 
 
SUMÁRIO 

 
PORTARIAS...............................................................................................................................03  
 
FÉRIAS.................................................................................... .................................................03 
 
LICENÇAS MÉDICA/GESTANTES...................................................................................... 04 a 05 
 
DIÁRIAS............................................................................................................................06 a 09 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
   

  Quinzenal editado sob a responsabilidade do Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal 
de Administração, Recursos Humanos e Previdência, de acordo com a lei N° 2.275 de 14/07/75. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITO: Carlos Eduardo Nunes Alves 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA: João Felipe da Trindade 
SECRETARIA ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS: Estela Maria Araújo de Carvalho 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS: Raphael José de Vasconcelos Uchoa 
RESPONSÁVEL PELO BOLETIM: Solange Teixeira Avelino – mat.- 621-1- SEMAD 

 

Natal, 15 de junho de 2006 Página 02 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N°  206 



 

PORTARIAS 
 
 
 

SECRETARIA MINICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 
 
 

Portaria nº 040/2006-GS/ SEMUT   Natal, 12 de junho de 2006  
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO, no uso das suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
ART. 1º. DESIGNAR Odivalda Monteiro Cavalcanti, Matricula nº 04.714-7, para desempenhar suas 

atividades funcionais no Setor de Cadastro Mobiliário-SETMOB no Departamento de Receita Mobiliaria. 
ART. 2º. Revogam-se as disposições em contrário 
PUBLIQUE-SE, DÊSE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 
Maria Gorete de Araújo Cavalcanti 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 
 
 
 
 

FFÉRIAS 
 
 
 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 
 
 

RELAÇÃO DE FÉRIAS nº 06/2006-PGM         Natal, 31 de maio de 2006 
 

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO DO GOZO 

08.064-1 Rita de Cássia Mousinho de Medeiros 2004/2005 19.06.06. a 18.07.06 
13.339-6 Aurino Lopes Vila 2004/2005 01.06.06 a 30.06.06 
19.371-2 Jorge José Aguiar Silva 2005/2006 01.06.06 a 30.06.06 
30.715-7 Jolian Joumes de Azevedo Costa 2004/2005 12.06.06 a 11.07.06 
35.906-8 William Diego Oliveira de Andrade 2005/2006 05.06.06 a 04.07.06 

 
Josean Rodrigues de Souza 
Chefe do Setor de Pessoal 

Página 03 BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N°  206 Natal, 15 de junho 2006 



 

 
LICENÇAS MÉDICA/GESTANTES 

 
 
 

SECRETARIA  DO GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

PORTARIA 004 DE 08 DE JUNHO DE 2006. 
 

O SECRETÁRIO DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas atribuições, que lhe confere o artigo 1°, inciso IX, 
aliena “a” Decreto n° 2.269 de outubro de 1979 , 

 
RESOLVE: 
 
Conceder de acordo com o parecer constante do LAUDO MÉDICO n° 1983/06 de 01.06.06, da JUNTA MÉDICA 

MUNICIPAL, a servidora Nádia Lúcia Lima de Macêdo,  matrícula 07.940-5,  lotada nesta secretaria, 18 (dezoito) dias de 
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, a partir do dia 30.05.06, retornando as suas atividades normais no dia 
17.06.2006. 

Publique-se e Cumpra-se. 
 

João Bosco Barreto Duclerc Pinheiro 
Secretário do gabinete do Prefeito 

 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 
 

PPoorrttaarriiaa  nnºº004411//22000066  SSEEMMTTAASS      NNaattaall  ((RRNN))  1166  ddee  MMaaiioo  ddee  22000066..  

         

 A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, resolve 

conceder de acordo com o parecer da JUNTA MÉDICA DO MUNICÍPIO, a funcionária FRANCISCA CAVALCANTE DE SOUZA, 

matrícula nº 7.271-6, nesta Secretaria, 15 (Quinze dias) de licença médica a partir de 22/04/2006, retornando as suas 

atividades normais no dia 07/05/2006. 

Dê-se Ciência, 
Cumpra-se. 
 

VILMA QUEIROZ SAMPAIO FERNANDES DE OLIVEIRA 
Secretária/SEMTAS 

 
 

BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N° 206 Página 04 Natal,  15 de junho de 2006 



 

 
PPoorrttaarriiaa  nnºº004422//22000066  SSEEMMTTAASS      NNaattaall  ((RRNN))  1166  ddee  MMaaiioo  ddee  22000066..  

          
  A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder de 

acordo com o parecer da JUNTA MÉDICA DO MUNICÍPIO, o funcionário ARNALDO P. DA SILVA, matrícula nº 8.644-4, nesta 
Secretaria, 15 (Quinze dias) de licença médica a partir de 02/05/2006, retornando as suas atividades normais no dia 
17/05/2006. 

Dê-se Ciência, 
Cumpra-se. 

VILMA QUEIROZ SAMPAIO FERNANDES DE OLIVEIRA 
Secretária/SEMTAS 

 
   

PPoorrttaarriiaa  nnºº004433//22000066  SSEEMMTTAASS        NNaattaall  ((RRNN))  1155  ddee  MMaaiioo  ddee  22000066..  
          

  A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, resolve 
conceder de acordo com o parecer da JUNTA MÉDICA DO MUNICÍPIO, a funcionária MAGNA ANGELICA A. DE OLIVEIRA, 
matrícula nº 847-8, nesta Secretaria, 30 (Trinta dias) de licença médica a partir de 02/05/2006, retornando as suas 
atividades normais no dia 01/06/2006. 

Dê-se Ciência, 
Cumpra-se. 

VILMA QUEIROZ SAMPAIO FERNANDES DE OLIVEIRA 
Secretária/SEMTAS 

 
 

PPoorrttaarriiaa  nnºº004444//22000066  SSEEMMTTAASS        NNaattaall  ((RRNN))  1166  ddee  MMaaiioo  ddee  22000066..  
  

 A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, resolve 
conceder de acordo com o parecer da JUNTA MÉDICA DO MUNICÍPIO, o funcionário JOÃO RICARDO S. DE ANDRADE, matrícula 
nº 09.445-5, nesta Secretaria, 90 (Noventa dias) de licença médica a partir de 06/05/2006, retornando as suas atividades 
normais no dia 04/08/2006. 

Dê-se Ciência, 
Cumpra-se. 

 
VILMA QUEIROZ SAMPAIO FERNANDES DE OLIVEIRA 

Secretária/SEMTAS 
 
 

PPoorrttaarriiaa  nnºº004455//22000066  SSEEMMTTAASS        NNaattaall  ((RRNN))  1166  ddee  MMaaiioo    ddee  22000066..  
  

A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, resolve 
conceder de acordo com o parecer da JUNTA MÉDICA DO MUNICÍPIO, a funcionária MARIA CELESTE SANTOS, matrícula 
nº8.538-3, nesta Secretaria, 90 (Noventa dias) de licença médica a partir de 01/05/2006, retornando as suas atividades 
normais no dia 30/07/2006. 

Dê-se Ciência, 
Cumpra-se. 

 
VILMA QUEIROZ SAMPAIO FERNANDES DE OLIVEIRA 

Secretária/SEMTAS 
 

Natal,  15 de junho de 2006 BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N° 206 Página 05 



 

DIÁRIAS 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                  
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM   

                  
    DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE : 26 e 27 de maio de 2006 e 29 de maio/06   

Beneficiário Data Nº da 
Portaria Matrícula Nome 

Localidade Classe Qt. 
Diária Vr. Unit. Valor 

Total 
                  
26/05/06 004/06 17.432-7 Fernando C. Ribeiro. dos Santos NATAL/JOÃO PESSOA   01 300,00 300,00 

 26/05/06 
     
005/06 

   
24.058-3 Adriano George V. de Lima   NATAL/JOÃO PESSOA   01 

 
150,00 

 
150,00 

 29/05/06 
     
006/06 

   
17.432-7 Fernando C. Ribeiro. dos Santos   NATAL/BRASÍLIA   02 

 
350,00 

 
700,00 

                  

Total 1.150,00 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 
 
 

   
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTAS   
               
      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 19.05.2006 à 31.05.2006   

Beneficiário Data  Nº da 
Portaria Matrícula Nome 

Localidade Classe Qt. 
Diárias 

 Vr. 
Unit.   Valor Total  

19.05.06 046/06 40.505-1 Rosangela dos Santos Alves Pequeno Vitória/ES DSD 3 
 

225,00 
 

675,00 

19.05.06 047/06 05.842-4 Rose Aimée de Araújo Barros Xavier Vitória/ES SAD 3 
 

225,00 
 

675,00 

29.05.06 051/06 13.613-3 Vilma Queiroz Sampaio F. de Oliveira  Brasilia DGS 1 
 

350,00 
 

350,00 

TOTAL                         1.700,00 

BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N° 206 Página 06 Natal,  15 de junho de 2006 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 
 
 

    
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMSUR   
               
      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE:     

Beneficiário Data  Nº da 
Portaria Matrícula Nome 

Localidade Classe Qt. 
Diárias  Vr. Unit.   Valor Total  

05/06/06 7.581 5.602-2 LUIZ BARBOSA DO NASCIMENTO GRUPO II V 9       120,00          1.080,00 

TOTAL                                1.080,00 

 
 
 
 

SECRETARIA ESPECIAL DE ESPORTE E LAZER 
 
 
 
 

    
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA ESPECIAL DE ESPORTE E LAZER - SEL   
               
      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE:  05/06/2006 a 09/06/2006   

Beneficiário Data  Nº da 
Portaria  Matrícula Nome 

Localidade Classe Qt. 
Diárias 

 Vr. 
Unit.  

 Valor 
Total  

01/06/06 011 38.820-7 FRANCISCO NILTON P. FIGUEIREDO BRASÍLIA-DF I 04 350,00 1.400,00 

TOTAL                       1.400,00 

 
    
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
               

ÓRGÃO: SECRETARIA ESPECIAL DE ESPORTE E LAZER - SEL   
               
      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE:  05/06/2006 a 09/06/2006   

Beneficiário Data  Nº da 
Portaria  Matrícula Nome 

Localidade Classe Qt. 
Diárias 

 Vr. 
Unit.  

 Valor 
Total  

01/06/06 012 35.838-0 NEY SILVEIRA DIAS BRASÍLIA-DF I 04 350,00 1.400,00 

TOTAL                       1.400,00 

 

BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N° 206 Página 07 Natal, 15  de junho de  2006 



 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO URBANO 

 
 

 
EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito Urbano 

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 14 a 15 de junho de 2006. 
  Beneficiário  

Data N°da 
Portaria 

 
Matrícula 

 
Nome 

 
Localidade 

 
Classe 

 
Qt.Diária 

 
Vr. Unit. 

 
Valor 
Total 

12.06.2006 095/2006 001.9 Elequicina Maria dos Santos Mossoró/RN II 01 e ½ 112,00 156,00 
TOTAL                                                                                                                                                                  156,00 

 
 

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito Urbano 
DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 14 a 15 de junho de 2006 

  Beneficiário  
Data N°da 

Portaria 
 

Matrícula 
 

Nome 
 

Localidade 
 

Classe 
 

Qt.Diária 
 

Vr. Unit. 
 

Valor 
Total 

12.06.2006 096/2006 0275-5 Manoel B. a S. Neto Mossoró-RN II 01 e ½ 112,00 156,00 
TOTAL                                                                                                                                                         156,00 

 
EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito Urbano 

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 14 a 15 de junho de 2006 
  Beneficiário  

Data N°da 
Portaria 

 
Matrícula 

 
Nome 

 
Localidade 

 
Classe 

 
Qt.Diária 

 
Vr. Unit. 

 
Valor 
Total 

12.06.2006 097/2006 0583-5 Fábio Falcão de Miranda Mossoró-RN II 01 e ½ 112,00 156,00 
TOTAL                                                                                                                                                       156,00 

 
EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito Urbano 

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 14 a 15 de junho de 2006 
  Beneficiário  

Data N°da 
Portaria 

 
Matrícula 

 
Nome 

 
Localidade 

 
Classe 

 
Qt.Diária 

 
Vr. Unit. 

 
Valor 
Total 

12.06.2006 098/2006 19229-5 José Ribamar Rocha Mossoró-RN II 01 e ½  112,00 156,00 
TOTAL                                                                                                                                                                 156,00 

 
 

BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N° 206 Página 08 Natal,  15 de junho de 2006 



 

 
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO DE NATAL 

 
 
 

   
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
              

ÓRGÃO: AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO DE NATAL - ARSBAN   
              
      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 06/06/2006  A  09/06/2006   

Beneficiário Data 
Portaria Nº Portaria  

Matrícula Nome 
Localidade Classe Qt. 

Diárias 
 Vr. 
Unit.  

 Valor 
Total  

22.05.2006 010/2006 26.654-0 URBANO MEDEIROS LIMA GOIÂNIA II 3,0 225,00 675,00 
 

    
  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
              

ÓRGÃO: AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO DE NATAL - ARSBAN   
              
      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 18/06/2006  A  22/06/2006   

Beneficiário Data 
Portaria 

Nº 
Portaria  Matrícula Nome 

Localidade Classe Qt. 
Diárias 

 Vr. 
Unit.  

 Valor 
Total  

12.06.2006 011/2006 35.902-5 JOÃO BATISTA DE ANDRADE BRASÍLIA - DF III 4,5 250,00  1.125,00 
 
 
 
 
 
 

I M P O R T A N T E 
 

Os textos enviados à publicação, deverão ser entregues 
na Secretaria Municipal de Administração, Recursos 
Humanos e Previdência, sala do DOM, em disquetes, 
digitados no Word, em Time New Roman, corpo 12, sem 
negrito ou itálico. As tabelas deverão ser feitas usando-
se o menu tabela do Word, obedecendo a largura máxima 
da folha de papel A4 (18cm) 

Natal, 15 de junho de  2006 BOLETIM OFICIAL DO  MUNICÍPIO N° 206 Página 09 


